62 - A. A. S. 
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Shillongensi habendam; quae hos districtus civiles comprehendet: Kokhra-
jar, Dhubri, Goalpara, Barpetta, Nalbari, Kamrup, Nagaon (de hoc tamen 
districtu tribus demptis subdistrictibus (v. d. Thana) Rupahihat, Kaliabar 
et Samugari, qui usque iuri dioecesis Tezpurensis subsunt). Episcopalem 
porro cathedram ponimus in templo Sancto Ioseph dicato eodemque in 
Guvahatina urbe posito. Haec omnia ad expedienda Venerabilem Fratrem 
Georgium Zur quem diximus legamus, facta videlicet facultate quempiam 
alium virum in ecclesiastica dignitate constitutum subdelegandi. Re de
mum ad exitum perducta, documenta conficiantur, quorum sincera exem
pla ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione diligenter mittantur, 
contrariis rebus minime quibuslibet officientibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricésima mensis Martii, anno Do
mini millesimo nongentesimo nonagésimo altero, Pontificatus Nostri quar
to decimo. 

ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 
Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 
Antonius Macculi, Protonot. Apost. s. n. 

Loco & Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 303.886 

II 
CUMANENSIS 

In Bolivia Provincia ecclesiastica conditur Cumanensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Necessitate adducti operae suae in id conferendae, ut « populi Dei saluti 
quam perfectissime fieri potest ministretur » (CD, 22), Venerabiles Pastores 
Ecclesiasticae Provinciae Civitatis Bolivarensis, plene cum Conferentia 
Episcopali Venetiolana concordes, modo ab Apostolica Sede petere non du-
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bitaverunt, ut nova apud se Ecclesiastica Provincia nomine Cumanensis 
condatur cognominisque dioecesis ad superiorem traducatur ordinem Me
tropolitanae archidioecesis. Cuiusmodi re perpensa, cum et Venerabilem 
Fratrem Orianum Quilici, Archiepiscopum titulo Tablensem et in Venetiola 
Nuntium Apostolicum, eidem proposito perficiendo assentire constet, hodie 
de sententia Congregationis pro Episcopis, quam plane complectimur, de
que potestate Nostra Apostolica harumque Litterarum virtute haec statui
mus, quae sequuntur. Cumanensem Ecclesiam a Metropolitana archidioece
si Civitatis Bolivarensis deducimus eandemque ad gradum archiepiscopalis 
Ecclesiae Metropolitanae evehimus, iuribus auctam ac privilegiis, quae ce
terarum talis ordinis archidioecesium sunt propria, ita ut nunc condita 
Provincia Ecclesiastica Cumanensis ex ipsa constet Cumanensi Ecclesia ac 
dioecesibus Barcinonensi in Venetiola atque Margaritensi, his pariter de 
Provincia Civitatis Bolivarensis iam nunc demptis. Cumanensis pro tempo
re Antistes, iuribus ac privilegiis Metropolitae cumulatus necnon oneribus 
officiisque devinctus, Archiepiscopus dehinc erit ac Metropolita; qua nunc 
dignitate Venerabilem Fratrem Iosephum Rodríguez Figueroa insignimus, 
obligationibus proinde ac oneribus astrictum ipsisque iuribus ornatum ac 
privilegiis cum eiusmodi munere et honore cohaerentibus. Memoratus Ve
nerabilis Frater Orianus Quilici, Nuntius Apostolicus, omnia exequenda cu
ret, quae hic iubentes statuimus, cui debitas facultates facimus una cum 
facultate ad id officium alii delegandum viro in ecclesiastica dignitate con
stituto, unoque tempore mandamus, ut verum rei peractae exemplum litte
rarum cito ad Congregationem pro Episcopis transmittat. Quod reliquum 
est, Apostolicas has Litteras nunc et in posterum ratas esse volumus, con
trariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum xvi mensis Maii, anno MCMLXXXXII. 

ANGELUS card. SODANO 83 BERNARDINUS card. GANTIN 
Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Angelus Lanzoni, Protonot. Apost. 
Antonius Macculi, Protonot. Apost. s. n. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 304.896 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Venerabilibus Servis Dei Salvatori Lilli et Septem Sociis Beatorum honores de
cernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Omnis qui confitebitur me coram 
hominibus, confitebor et ego eum coram Patre meo, qui est in caelis » 
(Mt 10, 32). 

Venerabiles Servi Dei Salvator Lilli et eius septem Socii in martyrio 
promissionem divini Magistri crediderunt et, ei coniuncti, in fidei professio
ne manserunt usque ad sanguinis effusionem, et hinc praemium aeternae 
gloriae consecuti sunt. 

Venerabilis Salvator Lilli Cappadociae in Aquilana provincia ortus est 
die XIX mensis Iunii anno MDCCCLIII, a parentibus valde christianis. Vestem 
religiosam induit Fratrum Minorum in Conventu loci Nazzano Romano 
appellati anno MDCCCLXX et professionem religiosam fecit anno MDCCCLXXI. 
Peculiaris condicio, quae in Italia facta est propter Ordinum religiosorum 
abrogationem a Potestatibus Publicis decretam, effecit ut iuvenis alumnus 
Franciscanus ad Loca Sancta Palaestinae profieisceretur. In urbibus 
Bethlehem et Ierusalem suam perfecit theologicam atque pastoralem for
mationem, ordinatione presbyterali absolutam, quam die vi mensis Aprilis 
accepit anno MDCCCLXXVIII. 

Duobus post annis servitii apud Redemptoris sepulcrum, missus est ad 
Marasc Armeniae Minoris, ubi per quindecim annos in alacrem apostola
tum incubuit. Per eum in humili illa gente studium effulsit missionale et 
spiritus S. Francisci Asisinatis. Caritate impulsus, tres novos condidit vicos 
ut dispersos núcleos familiares congregaret, quo melius eos protegeret ac 
edoceret. Amplum emit agrum ut opus daret et panem indigentibus et con
stanter instituendis iuvenibus prospexit. Praesertim alacriorem reddidit 
suorum paroecianorum vitam religiosam, qui eius trahebantur exemplo, 
pietate ac liberalitate. Aegros, pauperes, parvulos praeferebat. Sapiens 
consultor et sollers operum socialium fautor, necessitatibus catholicorum, 
orthodoxorum et M,acometi sectatorum consulebat; qua re ab omnibus 
aestimabatur et observabatur. 
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Anno MDCCCXciiii nominatus est parochus et superior hospitii oppidi 
Mugiukderesi. Ibi est insequentis anni mutationibus deprehensus, cum 
multae caedes patratae sunt a Turcis, praesertim Armenorum catholico
rum. Fratres sodales vigilantem pastorem hortati sunt ut ad tutiorem con-
fugeret locum. 

Ipsi loci incolae, de vita Patris sui solliciti, perstiterunt ut in tutum se 
reciperet. Sed is quiete et fortiter respondit: « Meas non possum relinquere 
oves; malo cum eis mori, si est necessarium ». Die xix mensis Novembris 
anno MDCCCXCV milites domum paroecialem ingressi sunt et dux eorum illi 
optionem dedit utrum Christum negaret an moreretur. Firma cum fortitu
dine Venerabilis Servus Dei suam est fidem confessus: « Nullum, nisi Chri
stum, cognosco ». Post tres dies est a manipulo abductus una cum septem 
paroecianis: Baldji Oghlou Ohannès, Khodianin Oghlou Kadir (vel Kha-
djir), Kouradji Oghlou Tzeroum (vel Zirou vel Ziroun vel Zirun), Dimba-
lac Oghlou Warfavar, Ieremias Oghlou Boghos, parochi famulus, David 
Oghlou David, Toros, frater Davidis. Duas horas iter fecerunt. Postquam 
illos morati sunt apud torrentem, tribunus militum postremum iis propo
suit utrum Christum negarent an morerentur. Cum fidem suam prodere 
récusassent, primus occisus est Pater Salvator Lilli militum cuspidibus 
transfossus, et, statim post, reliqui septem Socii, testes, sicut ille, intrepidi 
et illustres Christi. 

Sanctitatis fama durante, Vicarius Apostolicus Aleppensis initium fecit 
Causae canonizationis anno MCMXXX. Praescriptis canonicis processibus ce
lebratis, apud Congregationem pro Causis Sanctorum secundo cum exitu 
actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum et deinde Con
gregatio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum. Die xii mensis 
Iulii anno MCMLXXXII, coram Nobis promulgatum est decretum, quo decla
ravimus mortem Patris Salvatoris Lilli a Cappadocia et eius septem Socio
rum habendam esse verum martyrium. 

Statuimus dein ut ritus beatificationis die III mensis Octobris eiusdem 
anni celebraretur. 

Hodie igitur in Basilica Vaticana Principi Apostolorum dicata, hanc su
mus inter Missarum sollemnia formulam elocuti: « Nos, vota fratrum no
strorum, Georgii Layek, archiepiscopi Aleppensis Armenorum, Pauli cardi
nalis Guyon, archiepiscopi Rhedonensis necnon plurium aliorum Fratrum 
in episcopatu, multorumque christifidelium explentes, de Sacrae Congrega
tionis pro Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facul
tatem facimus, ut venerabiles Servi Dei Salvator Lilli, Baldji Oghlou 
Ohannès, Khodianin Oghlou Kadir, Kouradji Oghlou Tzeroum, Dimbalac 
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Oghlou Wartavar, Ieremias Oghlou Boghos, David Oghlou David, Toros 
Oghlou David et Ioanna Jugan, Beatorum nomine in posterum appellen
tur, eorumque festum die ipsorum natali: Beatorum martyrum Salvatoris 
Lilli eiusque Sociorum septem, die vicesima secunda mensis Novembris; 
Beatae Ioannae Jugan, die vicesima nona mensis Augusti, in locis et modis 
iure statutis quotannis celebrari possit ». Quae autem per has Litteras de
crevimus nunc firma esse ac rata volumus et in futurum.